
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2l marzo 20l3)

Oggetto: mod ifica , a seguito della variaz ione del Medico Responsabi le, del DCA n. U00484 de l
18/12/2013, recante: "Provvedimento di conf erma dell 'autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in fa vore della "R.S.A. Myosotis ", gestita dalla società
"Serenissima S r.l." (P. !VA Ol324660560), con sede operativa Via Verga, snc - Ol020 Bomarzo
(VT)".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successi ve mod ificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regio nale n. I del 6 settembre 2002, conce rne nte l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm . e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 20 I3, con la qua le il Presidente
della Regione Lazio è sta to nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento fgta1J.Ziario previstinel piano di rientrodaidisavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altre si, che con delibera del Cons iglio de i Mini stri del 01 dicembre 20 14, l'Arch,
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Pian o di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'Incarico commissariale, ai sens i
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

VISTA la Determinazione Regionale n. 803071 del 17.07 .201 3 avente ad oggetto:
"R iorganizzazione del le strutture orga nizzat ive di base denominate aree e uffici cle lia Direzione
regionale salute e Integraz ione Sociosanitaria", con la quale è ist ituita l'Area denominata
"Autorizzaz ione e Accred itamento - Comp letamento adempimenti legge 12/20 l l";

VISTO il DCA n. U00484 del 18/12/20 I3, recante : "Prov vedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in f avore della "R.SA. Myosotis", gestita
dalla società "Serenissima S,r.I, " (P. !VA Ol324660560), con sede operativa Via Verga, snc 
Ol020 Bomarzo (VT)";

VISTO il DCA n. U00 425 de l 16/12/20 14 recante: "Modifica, a seguito della variazione del medico
responsabile, del DCA n. U00484 del l8/l2/20l 3, recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore della "R.SA .
Myosotis", gestita dalla società "Serenissima Sr.l. "(P. l VA Ol324660560), con sede operativa Via
Verga, snc - Ol 020 Bomarzo (VT) ''' ';

VISTA la nota del Presiclente del CdA della Società " Sereni ssima S.r.l.", Dott. ssa Mariagrazia
Montalbano. acqui sita al prot ocollo regionale a l n. 4528 13 del 20/08/20 I5, con la quale si comunica
la variazione del Medico Responsabile del presidio socio-sanitario denominato "R.S.A. Myosotis",
con decorrenza 0 1/09/20 15, dalla Dott .ssa Gloria Abbruzzese alla Dott .ssa Alessia San tini, nata a
Roma il 12/12/1972, laureata in Medi cina e Chirurgia, specializza ta in Geriatria, iscritt a all' Ord ine
dei Med ici Chirurghi e degl i Odontoiatri della Provincia di Roma con numero d' ordine 53607,
allegando la documentazione di Legge e fermo restando ogni a ltro elemento;

Pagina 2 /3



Segue decreto n. _

DECRETO N.t?.~9.i..!. ~?pl->

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMM[SSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

PREMESSO che, ai sensi del par. 4 .1.1.c del DCA n. U00099/20 I2, per le strutture che erogano
prestazioni in regime residenziale e semires idenz iale è pre vista la figura dei Medico Responsabil e
nelle R.S.A.;

CON SIDERAT O che, in conformità all ' art. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variaz ione del Direttore Sanit ario;

R[TENUTO, di conseguenza, di modificare, all 'interno del testo del DCA n. U00 484 del
18/12/2013, l'ind icazione del Medico Responsabil e del presidio socio-sanitario denominato "R.S.A.
Myosotis", dalla persona della Dott .ssa Gloria Abbruzzese alla Dott .ssa Alessia Santini , nata a
Roma (RM) il 12/12 /1972, laureata in Medicina e Chirurgia, specializza ta in Geriatria, iscritta
all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Roma con numero d' ordine
53607 ;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

- modificare, all' interno del testo del DCA n. U00484 del 18/12/2013 . l'indicazione del Medico
Responsabile del presidio socio-sanitario denom inato "R.S.A. Myosoti s" gestito dalla Societ à
"Serenissima S.r.l.", con sede legale e operativa nel Comune di Bomarzo (VT), Via Verga, snc,
dalla persona della Dott. ssa Gloria Abbruzzese alla Dott.ssa Alessia Santini, nata a Rom a ii
12/12/1972, laure ata in Medicina e Chirurgia, spec ializza ta in Geriatria, iscritt a all'Ordine dei
Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Roma con numero d'ordine 5360 7;

- confermare, per il resto, il DCA n. U00484 del 18/12/2013 , recante : "Provvedimento di
conferma dell 'antorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del/a "R.S.A. Myosotis ", gestita dal/a società "Serenissima s. r./. " (P. I VA 0132./660560), con
sede operativa Via Verga, snc - 01020 Bomarzo (VT)";

- notificare il presente Decreto a mezzo PEC all 'indirizzo: myosotis@legalmaii.it al Legale
Rappresentante della Società "Serenissima S.r.i." (P. IVA O1324660560) con sede legale nel
Comune di Bom arzo (VT), Via Verga , snc; al Co mune di Bomarzo (VT) all' indirizzo:
comunebom arzo@pec.it ove ha sede l'attiv ità; alla ASL di Viterbo, all' indirizzo:
prot. gen.asi.vt.it@legalmaii.it, nonché tramite pubblicazione sul sito istituzionale
www.regione.laz io.it nella sez ione "Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale inna nzi al Tribun ale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni [20 (centoventi) decorrenti dall a data di notifica.

02 NOV. 2015 . .
.'-.u "-'--'-'--'-'--'/:L~'4oJfN

Pagina 3 /3




